qualificados nos autos.

 

Na exordial de Id. 162925872, a parte requerente narra, em síntese, que: a) no dia 10 de
Outubro de 2025, o Município de Vitória do Mearim divulgou o Edital nº 001/2025, referente à
realização de concurso público para provimento de 228 (duzentos e vinte e oito) vagas, com taxa de
inscrição variando entre R$ 75,00 (setenta e cinco reais) e R$110,00 (cento e dez reais), tendo por
organizadora a FUNATEC.; b) o edital encontra-se publicado em sítios não oficiais e/ou em
páginas de divulgação de concursos, mas não há, até a presente data, qualquer ato administrativo